



C MOURAO DE PAIVA - ME  
CNPJ: 31.920.640/0001-43  
I.E.: 06.793.551-6

**À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA/CE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005/2023 – SECULT  
DATA E HORA DE ABERTURA: 14 DE MARÇO DE 2023 ÀS 10:00HR**

Prezados Senhores,  
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO eletrônico Nº PE-005/2023 – SECULT, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS), DESTINADOS À ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V.UNIT EXT.	TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - MÚSCULO MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	SABOR DO SERTÃO	KG	15601	37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	583.477,40	quinhentos e oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
2	CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA, EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA PESQUISA DE PREÇO Nº 202302240001   IP: 189.127.39.96 PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05-MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM	SABOR DO SERTÃO	KG	2248	43,45	quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos	97.675,60	noventa e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04  
Jereissati I, Maracanaú-CE.  
CEP: 61.900-410



C. MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

	<p><b>CA2</b></p> <p>PRIMÁRIA: VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO.</p>							
3	<p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO— CONGELADO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ODOR CARACTERÍSTICO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADO OU BANDEJAS DE ISOPOR. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE (NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA). EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.</p>	REGINA	KG	9860	27,00	vinte e sete reais	266.220,00	duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e vinte reais
4	<p>CARNE SUÍNA BISTECA SEM OSSO E SEM GORDURA - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.</p>	SABOR DO SERTÃO	KG	375	34,78	trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	13.042,50	treze mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
							960.415,50	novecentos e sessenta mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos

2. Prazo de Entrega: Os bens licitados deverão ser entregues DE ACORDO COM O EDITAL administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA

3. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

•Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME  
CNPJ: 31.920.640/0001-43

- CA2
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos itens, inclusive as relacionadas com:
    - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
    - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
    - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos itens.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.



Documento assinado digitalmente

CATIA MOURAO DE PAIVA

Data: 21/03/2023 13:35:51-0300

Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

C MOURAO DE PAIVA  
CNPJ nº.: 31.920.640/0001-43

Maracanaú, 21 de MARÇO de 2023



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
Jereissati I, Maracanaú-CE.  
CEP: 61.900-410